Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador  EMANUEL SOUZA RAMOS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer a  Secretaria de Serviços Públicos do
município de Santa Cruz do Capibaribe-PE,  que possam unir  esforços para realização de
reparos/consertos no calçamento da Rua Pedro Felisberto de Araújo, em grande parte de sua
extensão, Bairro Palestina.

 JUSTIFICATIVA

 O presente Requerimento reitera a urgente necessidade de reparação de grande
parte  da  pavimentação  (calçamento)  da  referida  rua,  tendo  em  vista  que,  a  danificação  do
calçamento tem causado diversos transtornos aos moradores da localidade, além de pedestres e
condutores que trafegam diariamente pela localidade.

 Sem mais para o momento, e na certeza do pronto atendimento ao pleito acima
disposto, desde já reitero os meus votos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, 27 de Março de 2025.

EMANUEL SOUZA RAMOS
Vereador

		2025-03-27T14:35:13-0300
	EMANUEL SOUZA RAMOS:13220035485